
__________________________________________________________________________________________________ 

OBECNÍ ÚŘAD ZLUKOV, Zlukov 66, 391 81 Veselí nad Lužnicí 

e-mail: ou@zlukov.cz, tel.: 724 192 064, www.zlukov.cz, úřední hodiny: ÚT 18 – 19 hodin 

DVOUMĚSÍČNÍK PRO ZLUKOVSKÉ OBČANY 

Náš Zlukov  
 

Číslo 1/2011 ● ročník I            Zdarma 

   

Vážení spoluobčané,vážení přátelé,  

 

 

       právě se Vám dostává 

do rukou historicky první číslo 

nového zlukovského zpravodaje, 

který se bude zabývat děním v naší 

obci. Bude sloužit k tomu, abyste 

byli co nejlépe informováni 

o činnosti obecního úřadu, jeho 

záměrech, akcích a vyhláškách.  

 

Naleznete zde články týkající se 

historie naší obce, zajímavé výpisy 

z obecní kroniky a zajímavá výročí. 

Vše bude doplněno bohatou 

fotodokumentací. 

 

Dočtete se zde o akcích, které se 

pořádají v naší obci, ale také 

o akcích z oblasti kultury a sportu, 

které budou v okolních vsích. 

 

Redakční tým, který bude tento dvouměsíčník dávat do podoby, je zcela amatérský, ale pln nadšení a snahy, 

aby zpravodaj měl patřičnou úroveň a líbil se Vám. Budeme rádi za příspěvky od Vás -občanů, které tento 

zpravodaj jistě obsahově obohatí. Pevně věřím, že tento počin, vydání vlastního zpravodaje obce Zlukov, 

oceníte a stanete se pravidelnými čtenáři „Našeho Zlukova“ - tiskoviny, kterou právě držíte ve svých rukou 

a chystáte se číst jeho první vydání. 

 

                                                                                                       

Zdeněk ZEMAN                                                                                                                 

starosta obce 

 



Náš Zlukov  
 

ZPR[VY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 

 zastupitelstvo obce /d{le jen ZO/ schv{lilo 

„Obecně z{vaznou vyhl{šku č.2/2010 

o místních poplatcích“ 

 

 ZO projednalo zpr{vu inventarizační 

komise 

 

 ZO schv{lilo zasl{ní ž{dosti o dotaci 

na MAS Třeboňsko o.p.s. 

 

 na z{kladě ž{dosti Mateřské školky, 

ZO schv{lilo n{kup el. spor{ku 

 

 na z{kladě ž{dosti pana Ladislava Vosyky, 

ZO schv{lilo vyčištění  odtokové strouhy 

do obecní kanalizační výpusti 

 

 na z{kladě ž{dosti pana Miloslava Pet{ka, 

ZO bere na vědomí jeho z{jem na 

odkoupení č{sti obecního pozemku č.1381 

 

 starosta obce informoval o jedn{ní na valné 

hromadě SMOJK a možnosti vstupu obce 

do tohoto sdružení obcí 

 

 ZO schv{lilo pod{ní ž{dosti o vstup  obce 

Zlukov do sdružení SMOJK 

 

 starosta obce informoval o jedn{ní z valné 

hromady Sdružení měst a obcí Bukovsk{ 

voda, projedn{na realizace připojení obce 

Zlukov na vodovodní síť „Bukovsk{ voda“ 

 

 

 

 

 

Redakce upozorňuje občany na možnost zasíl{ní 

blahopř{ní a gratulací k významným životním 

a rodinným ud{lostem. Tato služba je pro občany 

Zlukova zdarma. 

D{le je možno pod{vat komerční ř{dkovou 

a plošnou inzerci 

 

 

   INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 Obecni úřad ve Zlukově informuje občany 

o termínech spl{cení poplatků. Na 

z{kladě Obecně z{vazné vyhl{šky    

č. 2/2010 o místních poplatcích. Platbu 

v hotovosti možno provést: v sobotu 

26.února  v době  13-15 hodin, v sobotu 

26. března v době 13-15 hodin nebo každé 

úterý v době od 17 do 18 hodin v budově 

obecního úřadu. Poplatek je splatný 

nejpozději do    31.března 2011 

 

 obecní úřad upozorňuje občany na 

povinnost provedení revize komínů 

a kouřovodů, podle platné vyhl{šky 

č.91/2010 Sb. Možnost předběžné registrace 

na tiskopisech v místním pohostinství 

a obchodě 

 

 obecní úřad upozorňuje občany na sčít{ní 

obyvatel, které proběhne 25. března 

 a 26. března.Více informací na úřední 

desce a internetových str{nk{ch obce      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

C  E N Í K    I N Z E R C E 

 
plošná inzerce: 5  Kč/ cm,optim{lní form{t 6x5 cm 

řádková inzerce: 15 Kč/ řádek /ve sloupci,14 cm 

 

Příjem inzer{tů elektronickou poštou na adresu redakce 

nebo písemně. 

 



Náš Zlukov  
 

 

 

 

POZV[NKA NA AKCE V OBCI  

BŘEZEN – DUBEN 

 

 
 

 p{tek 4. března 2011 od 20.00   

Masopustní z{bava hraje „Vichrberry“ 

v místním pohostinství 

 

 sobota 5 března 2011 v 11.00  

Tradiční průvod masek obcí sraz u místní 

hospody 

 

 neděle 6. března 2011 od 14.00 

Dětský maškarní karneval v místním 

pohostinství 

 

 sobota 12. března 2011 od 14.00 

Př{telské setk{ní a posezení žen od 

14 hodin v místním pohostinství, kulturní 

program 

 

 

 

 

 brig{du na úpravu veřejného prostranství  

naší obce – termín duben-bude upřesněn 

místním rozhlasem 

 

 17. dubna od 13.00 

„Vít{ní jara“ 

 

 21.  – 23. dubna  

„řeht{ní po vsi“ 

 

 23. dubna od 14.00 na n{vsi 

Velikonoční odpoledne pro děti  

 

 30. dubna od 16.00 u rybníka 

Tradiční stavění m{je 

 

 30. dubna od 19.00 u pohostinství 

4. slet čarodějnic ve Zlukově 

 

 

 



Náš Zlukov  
 

ZLUKOV[CI NA CEST[CH

Směr východ aneb n{vštěva krajana v Číně 

Každý z v{s určitě zn{ našeho „světoběžníka“ Davida, který neust{le touží po pozn{ní jiných kultur. 

Je tomu již rok, co se rozhodl objevovat kr{sy země, země kter{ v některém z v{s může budit negativní 

pocity, zejména díky jejímu režimu, ale také země, kter{ m{ bohatou tradici a n{dhernou přírodu. Když 

budu mluvit sama za sebe, tak poté co n{m David (ještě než opustil naší ves) nabídnul možnost n{vštěvy 

v Číně, tak jsem si také nedok{zala představit, co n{s bude čekat.  Avšak začali jsme si s touto myšlenkou 

st{le více pohr{vat a nakonec po vyřízení víza, letenek a očkov{ní, se 8. z{ří 2010 vydalo šest zlukov{ků 

(Petr, Verča, Lucka, Víťa, Martin a Vašek) na dobrodružnou cestu.  

Čekala n{s cesta přes 10 hodin v letadle, s časovým posunem + 6 hodin a s přestupem v Kyjevě. Naštěstí vše 

proběhlo v poř{dku, až tedy na veselou příhodu s kluky Havlíčků, kdy jeden z nich se na Ruzyni při 

kontrole velice divil, že plynov{ bombička k vařiči se opravdu do letadla nosit nesmí.  

Okolo půlnoci místního času jsme konečně přist{li v jednom z nejlidnatějších měst světa v Pekingu 

(cca 17,6 mil.obyv.). Pasov{ kontrola proběhla bez komplikací a 

s milým úsměvem celníků jsme byli přivít{ní v Čínské lidové 

republice. Na letišti na n{s čekal David, který n{m přijel 

naproti a dopravil n{s do hostelu. Z letiště se k n{m ještě 

připojili další dva mladí krajané (Vendula a Jaryn), kteří zatím 

nevěděli kam hlavu složit, tak několik dní cestovali s n{mi. 

I když jsme byli z letu unavení, tak cesta na hotel n{s rychle 

probrala. Když jsme se blížili ke stanici městské dopravy, tak 

přijížděl autobus, ze kterého vysela z okénka paní a křičela na 

n{s cosi čínsky a podle gestikulace rukou jsme pochopili, že 

m{me rychle naskočit. Paní byla i tak trochu řídící dopravy, 

jelikož na každé křižovatce pokřikovala na chodce, ať stojí, že 

jede autobus. Doprava všeobecně v Číně je trochu zpoč{tku 

chaotick{, ale pouze pro n{s, jelikož se m{lokdy st{v{, že 

potk{te dopravní nehodu a to přes ježdění taxik{řů 

po chodníku a po stezk{ch pro cyklisty. Další věc, kterou 

nepřehlédnete je péče o zeleň, kdy se omývají vodou i stromy 

a to zejména kvůli smogu. Ten je tu dost zn{t, m{te pocit, že je 

okolo v{s všude mlha, ale bohužel tato mlha nem{ nic společného s kapky rosy.  

Po příchodu na hostel jsme se ubytovali a byli 

jsme mile překvapeni čistotou a servisem. Hostely 

jsou opravdu přizpůsobeny z{padním turistům 

i jejich potřeb{m, hlavně co se toalet týče, jelikož 

aspoň zde jste se v klidu mohli usadit na naši 

z{padní toaletu. Po ubytov{ní a opl{chnutí jsme se 

vydali prvně ochutn{vat čínskou kuchyni. Většina 

restaurací jsou předělané jakoby gar{že, takže jsou 

vcelku malé. V první n{m David objednal 



Náš Zlukov  
 

 

nudlovou polévku a samozřejmě jsme se ujali čínských hůlek a vcelku n{m to i šlo. Tady platilo pravidlo, že 

hlad v{s naučí.  Kluci testovali i první pivo, které chutnalo kupodivu velice dobře. S plným břichem jsme 

došli vydrancovat naše platební karty do bankomatu, který n{m vydal naše první „yuany“ a šli si d{t dvě 

hoďky sp{nku před naším pozn{v{ním čínského života.  

První naše cesta Pekingem směřovala 

jedné k nejzn{mější pam{tce, 

k Zak{zanému městu. Tato pam{tka 

se pyšní impozantními budovami, které 

jsou ohraničeny dvan{cti metrovými 

hradbami.  Svůj n{zev získalo „město“ 

díky tomu, že za dob císaře do něj 

nemohli vstoupit chudí lidé a to pod 

trestem smrti. V současné době jsou 

budovy zpřístupněny turistům. Jelikož 

jsme ale přišli p{r minut před 

zavír{ním, tak jsme jen tímto městem 

prošli a dostali se na největší n{městí na 

světě. Na n{městí Nebeského klidu, 

které m{ stejnou rozlohu jako Vatik{n 

(cca 0,44 km2).  

Svůj den jsme zakončili n{vštěvou další čínské restaurace, kde jsme tentokr{t dostali různé druhy masa 

a zeleniny na malých talířcích, d{le prapodivné houbičky, které chutnaly jako postarší houbička na n{dobí. 

Po noční proch{zce Pekingem a nakoupením ovoce na tržišti, které bylo velice dobré, jsme ulehli unavení do 

postelí, abychom načerpali další sily na nové dobrodružství.  

A kam se ubírala naše cesta d{l? Co n{s potkalo? Překvapilo? To se dozvíte v dalším čísle.  

Veronika Zelen{ 

 

 

Doprava v Pekingu                                                                     Vstup ze zak{zaného města na N{městí nebeského klidu 



Náš Zlukov  
 

 

AKTUALITY Z NAŠÍ OBCE 

 

V sobotu 19. února 2011 se uskutečnila výroční 

člensk{ schůze Mysliveckého sdružení Zlukov 

v místním pohostinství. Zúčastnilo se 17 členů 

sdružení, přítomné přivítal předseda Miloslav Pet{k, 

zpr{vu o činnosti v honitbě přednesl hospod{ř Jan 

Ježek. Na z{věr schůze bylo slavnostní přijetí dvou 

nových adeptů do cechu Hubertova - Jana Vosyky 

a Víta Vichry. 

 

                                                                                               

 

                                                                                                                Zleva: předseda MS Zlukove Miloslav Pet{k, noví členové  

                                                                                                                sdružení: Jan Vosyka, Vít Vichra 

 

Na konci měsíce února provedla firma Zdeňka Nov{ka 

z Drahova odbahnění a vyčištění meliorační strouhy 

od „Chur{čků“ k můstku křížící silnici vedoucí 

do Veselí nad Lužnicí. Předchozí úprava byla provedena 

před dvaceti lety.  

 

 

 

 

         BLAHOPŘ[NÍ NAŠIM SPOLUOBČANŮM                               ZAHRADNÍ  OBČERSTVENÍ 

                            Zeman Josef    65 let                   „ Nebíčko“  

                      Baloghov{ Růžena   70 let                                                                             Hamr     

                               Hůlka Jiří   82 let                                                               V{s zve na zah{jení sezóny 2011        

                         Kučerov{ Juli{na   88 let                                                                  v sobotu 30. dubna 

                          Pražma Jaroslav   91 let                                                            na příjemné posezení u piva 

Všem jubilantům přeje hodně zdraví Obecní úřad Zlukov                       

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

N{š Zlukov – zpravodaj Obce Zlukov, vych{zí 1x za dva měsíce, REG.ZN.MK ČR E 19988. Redakce: 724 192 024, e-mail: ou@zlukov.cz 

Redakční rada: Zdeněk Zeman, Tom{š Dvoř{k, Hana Vichrov{,  Michal Průcha, Aleš Častoral, Tom{š Chlaň, Pavel Houska, Veronika 

Zelen{.  Zaslané příspěvky vyjadřují n{zor dopisujícího a nemusí být totožné s n{zory redakce. Za všechny příspěvky děkujeme. 

Anonymy nebudou otištěny. Redakce si vyhrazuje pr{vo příspěvky kr{tit. Uz{věrka příštího čísla je 20.4.2011. Výtisk 100 ks.  

mailto:ou@zlukov.cz

